
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 января 2024 г. № 17 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 29 апреля 2022 г. № 251 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 апреля 

2022 г. № 251 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках 

государственной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и 

инвестиционной политики Республики Тыва на 2022-2024 годы» некоммерче-

ской организации «Фонд развития Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в наименовании постановления цифры «2022-2024» заменить цифрами 

«2024-2030»; 

2) в пункте 1 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2024-2030»; 

3) в Порядке предоставления субсидий в рамках государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие промышленности и инвестиционной поли-

тики Республики Тыва на 2022-2024 годы» некоммерческой организации 

«Фонд развития Республики Тыва»: 

в наименовании цифры «2022-2024» заменить цифрами «2024-2030»; 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

620200099/28470(5) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=37407&date=10.01.2024&dst=100106&field=134


2 

 
 

620200099/28470(5) 

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Республики Тыва от 18 октября 2023 г. № 752 «Об утверждении государствен-

ной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и инвестицион-

ной политики Республики Тыва на 2024-2030 годы» и устанавливает порядок 

предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва не-

коммерческой организации «Фонд развития Республики Тыва» (далее – 

Фонд).»; 

в пункте 1.2 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2024-2030»; 

пункты 2.2-2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Для получения субсидии Фонд направляет в Министерство: 

1) заявление на предоставление субсидии по форме в соответствии с при-

ложением к настоящему Порядку, удостоверенное оттиском печати Фонда и 

подписью его руководителя; 

2) годовую смету административно-хозяйственных расходов, согласован-

ную Министерством и утвержденную директором Фонда; 

3) справку, содержащую информацию об отсутствии у Фонда на основа-

нии данных налогового органа неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, которые подлежат 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах; 

4) документ об отсутствии у Фонда просроченной задолженности по воз-

врату в республиканский бюджет Республики Тыва субсидий, бюджетных ин-

вестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми ак-

тами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по де-

нежным обязательствам перед Республикой Тыва на день подачи заявления, в 

котором представлено заявление о предоставлении субсидии. 

2.3. Регистрация заявки и документов, указанных в пункте 2.2 настоящего 

Порядка, осуществляется Министерством в день их поступления. Министер-

ство в срок, не превышающий пяти дней со дня получения от Фонда заявки и 

документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, проверяет их ком-

плектность и принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в 

предоставлении субсидии. 

2.4. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня подачи документов 

Фондом рассматривает представленные документы на предмет их соответствия 

требованиям к документам, определенным пунктом 2.2 настоящего Порядка, 

принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставле-

нии субсидии, которое оформляется в форме приказа министра. 

2.5. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

 



3 

 
 

620200099/28470(5) 

установление факта недостоверности предоставленной Фондом информа-

ции; 

несоответствие Фонда или сведений в его заявке условиям предоставле-

ния субсидии, установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка; 

представление Фондом заявки, не соответствующей требованиям, указан-

ным в пункте 2.2 настоящего Порядка, и (или) представление не в полном объ-

еме документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка; 

отсутствие бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обяза-

тельств, предусмотренных законом о республиканском бюджете Республики 

Тыва на текущий финансовый год и плановый период, на цели предоставления 

субсидии. 

Отказ в предоставлении субсидии может быть обжалован Фондом в по-

рядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

2.6. Объем субсидии определяется Министерством в размере затрат на 

финансовое обеспечение уставной деятельности Фонда на основании размера 

годовой сметы административно-хозяйственных расходов Фонда, согласован-

ной Министерством и утвержденной директором Фонда, в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных до Министерства на предоставление суб-

сидии Фонду. 

2.7. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министер-

ство в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения направляет в 

Фонд письменное извещение о принятии решения о предоставлении субси-

дии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


